
 

Propozice  

k soutěži kolektivů  

mladých hasičů: 

Radochovské toulání 

Soutěž se koná v sobotu 8. 9. 2012 v Radochovech v prostoru klubovny 

 u Chaloupků a jejím blízkém okolí. 

Časový harmonogram: 

Sraz soutěžících  12:00 - 12:30 hod. 
Start závodu:   13:00 hod. 
Předpokládaný konec:  16:00 – 17:00 hod. 
 

Podmínky startu: 
Soutěže se mohou zúčastnit všechny děti (i neregistrované v kolektivech Mladých hasičů) 
ve věku 6 až 15 let.  
Startovné se nevybírá. 
 

Materiální zabezpečení: 
Dopravu na i ze soutěže si zajišťuje každý individuálně. 
Veškeré vybavení potřebné k plnění soutěžních disciplín zajistí pořadatel. 
Soutěžící budou ustrojeni ve sportovním oblečení a vhodné pevné obuvi. 
Možnost zakoupení občerstvení v klubovně u Chaloupků. 
 

Průběh soutěže: 
Tříčlenné hlídky poběží po dobře vyznačené trati, která povede po loukách a lesích v okolí 
obce Radochovy. Start a cíl budou v klubovně u Chaloupků. Na trati budou stanoviště 
s jednotlivými úkoly, které má hlídka za úkol splnit. Na stratu obdrží hlídka list papíru na 
zapisování výsledků a času. Tento list je hlídka povinna odevzdat pořadateli ihned po 
proběhnutí cílem závodu. Délka okruhu cca 2 km.  
 

Na trati budou soutěžící plnit tyto úkoly: 
 

• Střelba ze vzduchovky na dřevěné špalíky na vzdálenost 10m. Každý člen hlídky 

má 3 rány na 3 špalíky. Střelba z polohy ležícího střelce. 
Hodnocení: za každý sestřelený špalík 1 bod. 

•  Zkouška postřehu a bystrosti - každý člen hlídky si vylosuje tři kartičky se 

znakem technického prostředku ( např.: troják, savec, hadice… ) Členové hlídky přiloží 
kartičku k příslušnému prostředku. 
Hodnocení: za každý dobře přiřazený znak k technickému prostředku 1 bod. 



• Stříkání ze džberové stříkačky na plechovky vzdálené cca. 4m. Členové hlídky si 

nejprve postaví ze šesti plechovek pyramidu na určené místo. Po té tyto plechovky 
sestřelují proudem vody ze džberové stříkačky. Na sestřelení mají 1x10 l vody. 
Hodnocení: za každou sestřelenu plechovku 1 bod. 

 

• Vázání uzlů – tesařský uzel, lodní uzel, plochá spojka, zkracovačka, úvaz na 

proudnici. Každý člen si vylosuje jeden uzel a ten uváže. 
Hodnocení: za každý dobře uvázaný uzel 1 bod 

 

• Skládání puzzle Hasičského znaku -  plní každá hlídka dohromady. 

Hodnocení: za správné složení 3 body 

 

• Srážení kuželek hadicí, každý člen hlídky se pokusí rozvinutím hadice srazit 6 

kuželek na vzdálenost 3 m. Proč 6???????? 
Hodnocení: za každou sraženou kuželku 1 bod 

 

• Základy topografie - každý člen hlídky určí 3 vylosované topografické značky a 

společně hlídka zorientuje mapu pomocí buzoly. 
Hodnocení: za každou správně určenou topografickou značku 1 bod, správné 

zorientování mapy 1 bod. 

 

• Překonání překážky po vodorovném laně - každý člen hlídky překoná 

ručkováním označený úsek na vodorovném laně. Vzdálenost označeného úseku musí 
překonat ruce soutěžícího.  
Hodnocení: za překonání celé vzdálenosti cca 4 m bez dotyku země 2 body a za 

překonání částečné vzdálenosti 1 bod. 

 

• Zdravověda - všichni členové hlídky společně provedou zafixování ruky pomocí 

trojcípého šátku. Po té provedou ošetření kolene pomocí trojcípého šátku a 
vytvořením stoličky z rukou přenesou zraněného na vzdálenost 5 m. 
Hodnocení: za každou správně splněnou část úkolu 1 bod (max. 3 body) 

 

• Překonání překážky a určení hasebních prostředků - každý člen hlídky 

uchopí kotouče s hadicemi a s nimi překoná nízkou překážku, následně vodní příkop a 
položí hadice na značku. Zde si zároveň vylosují jeden název předmětu a určí jednu 
vhodnou a jednu nevhodnou látku k hašení. 
Hodnocení: za každou překonanou překážku a správnou odpověď 1 bod (max. 

12 bodů)   

 

Celkové hodnocení: 
V cíli budou sečteny všechny získané body každé hlídky. Vítězí hlídka s největším počtem 
získaných bodů. Při rovnosti bodů rozhoduje čas, za který byla trať proběhnuta. . 
 

 


